事 務 連 絡
令 和 7 年 3 月 17 日

各 産科医療機関　　御中

岩手県国民健康保険団体連合会

事務局長　三 田 地 　好　文

令和7年4月10日（木） 17:00

5月12日（月） 12:00

6月10日（火） 17:00

7月10日（木） 17:00

8月12日（火） 12:00

9月10日（水） 17:00

10月10日（金） 17:00

11月10日（月） 17:00

12月10日（水） 17:00

令和8年1月13日（火） 12:00

2月10日（火） 17:00

3月10日（火） 17:00

令和7年4月25日（金）

5月23日（金）

6月25日（水）

7月25日（金）

8月25日（月）

9月25日（木）

10月24日（金）

11月25日（火）

12月25日（木）

令和8年1月23日（金）

2月25日（水）

3月25日（水）

日
提
出
分

令和7年度  出産育児一時金専用請求書の提出に係る請求・支払日一覧表

正
常
分
娩

各月共通
12：00

令和7年5月9日（金）

6月6日（金）

7月8日（火）

25
日
提
出
分

【
磁
気
媒
体
の
み

】

8月20日（水）

9月22日（月）

10月20日（月）

　　　令和7年4月提出から令和8年3月提出に係る出産育児一時金直接支払制度の
　　　請求・支払日一覧について（通知）

　本会の事業運営につきましては、日頃より格別の御配慮をいただき、誠にありがとうございます。
　さて、標記について、下記のとおりとしますので御対応方よろしくお願いいたします。

記

■岩手県国保連合会

①産科医療機関等から本会への
専用請求書提出締切日時【厳守】

10 8月7日（木）

9月5日（金）

10月8日（水）

11月7日（金）

12月8日（月）

令和8年1月9日（金）

3月23日（月）

4月20日（月）

2月6日（金）

3月10日（火）

4月7日（火）

令和7年5月20日（火）

6月20日（金）

7月22日（火）

②本会から産科医療機関等への
支払日

11月20日（木）

12月22日（月）

令和8年1月20日（火）

2月20日（金）

令和7年4月10日（木） 17:00

5月12日（月） 12:00

6月10日（火） 17:00

7月10日（木） 17:00

8月12日（火） 12:00

9月10日（水） 17:00

10月10日（金） 17:00

11月10日（月） 17:00

12月10日（水） 17:00

令和8年1月13日（火） 12:00

2月10日（火） 17:00

3月10日（火） 17:00

●

● 出産育児一時金請求用ソフト一式（ZIPファイル ※インストールマニュアル、操作マニュアル含
む）が、以下に掲載されていますので御活用ください。なお、本ソフトに関するお問い合わせは
国民健康保険中央会担当へお願いいたします。

◎国民健康保険中央会ホームページ（https://www.kokuho.or.jp/）
　→　保険医療機関・保険薬局等の皆様へ 　→　　「出産育児一時金請求用ソフト」

〔補足〕
「出産育児一時金等支払額通知書」等各種帳票は、オンライン請求システムよりダウンロード願
います。

異
常
分
娩

4月20日（月）

令和7年5月20日（火）

6月20日（金）

7月22日（火）

8月20日（水）

9月22日（月）

10月20日（月）

11月20日（木）

12月22日（月）

令和8年1月20日（火）

2月20日（金）

3月23日（月）